ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

JULGAMENTO RECURSO CONTRA NOTAS DA PROVA OBJETIVA

 O MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA faz saber a quem possa interessar o

JULGAMENTO DO RECURSO CONTRA NOTAS DA PROVA OBJETIVA do EDITAL DE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017 conforme segue:

Recurso nº 01: Candidato(a) de inscrição nº 762203

Despacho/Justificativa: INDEFERIDO. A pontuação da nota da Prova Objetiva condiz com as

marcações do cartão-resposta efetuadas pelo(a) candidato(a), ou seja, está correta. Cópia do cartão-

resposta poderá ser enviado ao e-mail do(a)candidato(a)em caso de solicitação.

Recurso nº 02: Candidato(a) de inscrição nº 734795

Despacho/Justificativa: INDEFERIDO. A pontuação da nota da Prova Objetiva condiz com as

marcações do cartão-resposta efetuadas pelo(a) candidato(a), ou seja, está correta. Cópia do cartão-

resposta poderá ser enviado ao e-mail do(a)candidato(a)em caso de solicitação.

Recurso nº 03: Candidato(a) de inscrição nº 736342

Despacho/Justificativa: INDEFERIDO. Candidato (a) discorda com a nota publicada, porém

preencheu o cartão-resposta de forma incorreta, ou seja, não preencheu por completo o

“quadradinho” da resposta que julgou correta, assim o sistema não identificou o preenchimento. De

acordo com o item 6.9.4 do edital “A correção das provas será feita por meio eletrônico - leitura

ótica, sendo o CARTÃO-RESPOSTA o único documento válido e utilizado para esta correção. Este

deve ser preenchido com bastante atenção.” Além disso, o próprio cartão-reposta e a capa da prova

possuíam instruções com relação ao preenchimento do cartão. Cópia do cartão-resposta poderá ser

enviado ao e-mail do(a)candidato(a)em caso de solicitação.

Recurso nº 04: Candidato(a) de inscrição nº 766403

Despacho/Justificativa: DEFERIDO. Após conferência do cartão-resposta do (a) candidato (a) foi

constatado que o peso das questões de conhecimentos gerais e conhecimentos específicos

constavam de forma equivocada no sistema. Desta forma, deu-se nova correção e o (a) candidato (a)

passou a computar nota 5,10.

A correção ocorreu para todos os candidatos do cargo de PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS –

EDUCAÇÃO FÍSICA, ocorrendo nova classificação conforme segue abaixo.

Recurso nº 05: Candidato(a) de inscrição nº 752643

Despacho/Justificativa: DEFERIDO. Após conferência do cartão-resposta do (a) candidato (a) foi

constatado que o peso das questões de conhecimentos gerais e conhecimentos específicos

constavam de forma equivocada no sistema. Desta forma, deu-se nova correção e o (a) candidato (a)

passou a computar nota 6,10.

A correção ocorreu para todos os candidatos do cargo de PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS –

EDUCAÇÃO FÍSICA, ocorrendo nova classificação conforme segue abaixo.

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA

Recurso nº 06: Candidato(a) de inscrição nº 736652

Despacho/Justificativa: DEFERIDO. Após conferência do cartão-resposta do (a) candidato (a) foi

constatado que o peso das questões de conhecimentos gerais e conhecimentos específicos

constavam de forma equivocada no sistema. Desta forma, deu-se nova correção e o (a) candidato (a)

passou a computar nota 5,00.

A correção ocorreu para todos os candidatos do cargo de PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS –

CIÊNCIAS, ocorrendo nova classificação conforme segue abaixo.

Recurso nº 07: Candidato(a) de inscrição nº 762668

Despacho/Justificativa: DEFERIDO. Após conferência do cartão-resposta do (a) candidato (a) foi

constatado que o peso das questões de conhecimentos gerais e conhecimentos específicos

constavam de forma equivocada no sistema. Desta forma, deu-se nova correção e o (a) candidato (a)

passou a computar nota 6.3.

A correção ocorreu para todos os candidatos do cargo de PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS –

CIÊNCIAS, ocorrendo nova classificação conforme segue abaixo.

Recurso nº 08: Candidato(a) de inscrição nº 739695

Despacho/Justificativa: DEFERIDO. Após conferência do cartão-resposta do (a) candidato (a) foi

constatado que o peso das questões de conhecimentos gerais e conhecimentos específicos

constavam de forma equivocada no sistema. Desta forma, deu-se nova correção e o (a) candidato (a)

passou a computar nota 4,40. Salientamos que o(a) candidato(a) teve 10 acertos na questões

específicas e não 11 acertos conforme menciona em seu recurso. Cópia do cartão-resposta poderá

ser enviado ao e-mail do(a)candidato(a)em caso de solicitação.

A correção ocorreu para todos os candidatos do cargo de PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS –

CIÊNCIAS, ocorrendo nova classificação conforme segue abaixo.

Recurso nº 09: Candidato(a) de inscrição nº 759121

Despacho/Justificativa: DEFERIDO. Após conferência do cartão-resposta do (a) candidato (a) foi

constatado que o peso das questões de conhecimentos gerais e conhecimentos específicos

constavam de forma equivocada no sistema. Desta forma, deu-se nova correção e o (a) candidato (a)

passou a computar nota 7.30.

A correção ocorreu para todos os candidatos do cargo de PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS –

CIÊNCIAS, ocorrendo nova classificação conforme segue abaixo.

Professor Séries Finais – Ciências

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Conhecimentos

Gerais

Conhecimentos

Específicos

Nota final

 739062  25/01/1990  Anderleia Lazzari Bones  2,00  3,00   5,00

 742116  30/07/1992  Bruna Zancan  1,20  3,60   4,80

 768202  28/11/1990  Charles Rodrigo Schwabe  1,20  0,90   2,10

 766713  18/12/1977  Clebia Gandini Queiroz  1,40  1,80   3,20

 740745  14/07/1982  Cristiane Silvestre  1,60  3,00   4,60

 768873  20/03/1979  Eliane Bottega  0,60  1,50   2,10

 755013  25/10/1987  Fernanda Ines Steffen  2,00  2,70   4,70

 762668  15/01/1984  Ieda Da Silva Kochenborger  1,80  4,50   6,30

 768490  21/11/1987  Jaqueline Zanatta  1,00  3,60   4,60

 770684  21/12/1989  Jaquline Fernanda Barboza  1,60  2,40   4,00

 736652  13/06/1980  Juliane Girardi Stolt  1,40  3,60   5,00

 739561  20/06/1993  Kelin Luiza Vincenci  2,40  3,00   5,40

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA

 767319  04/04/1983  Leia Gislaine Sehn Gandini  0,80  2,10   2,90

 769789  15/03/1988  Leidineia Ferri  2,00  3,60   5,60

 769820  11/04/1975  Orli Cesar Da Cruz  2,00  1,20   3,20

 740285  20/01/1993  Samara Brauwers Gering  1,40  3,00   4,40

 739695  27/10/1992  Silvana Weschenfelder  1,40  3,00   4,40

 745376  02/07/1978  Soraia Bitencourt Patatt  0,00  0,00  Ausente

 761856  24/03/1992  Tais  Agnoletto Balzan  1,80  3,30   5,10

 759121  07/07/1992  Tatiane Cristina Possel Greter Schwingel  2,20  5,10   7,30

 766244  12/08/1988  Thais Piaia  1,60  2,70   4,30

Professor Séries Finais – Educação Física

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Conhecimentos

Gerais

Conhecimentos

Específicos

Nota final

 772132  06/03/1976  Adriane Regina Bettio Vargas  2,00  2,70   4,70

 754022  25/07/1979  Andre Vogt  1,00  3,00   4,00

 767066  16/07/1986  Carine Moresco Vasconcellos  3,00  4,20   7,20

 758250  21/03/1984  Carla Polita  2,00  1,50   3,50

 736080  24/12/1996  Diandra Volpatto Ledur  0,60  2,70   3,30

 764971  25/04/1991  Dilson Rohrig Eichler  1,80  2,10   3,90

 745056  18/02/1983  Eliane Milani  1,00  2,40   3,40

 766403  14/02/1981  Elisana Sonda  1,80  3,30   5,10

 742446  07/07/1979  Elver Antonio Vargas  2,20  4,50   6,70

 769670  19/07/1991  Elvis Simionato  1,40  3,60   5,00

 742192  10/07/1993  Estela Luisa Peyrot  1,00  3,00   4,00

 755726  11/09/1992  Gean Carla Locatelli  1,00  3,00   4,00

 753588  02/07/1981  Giandney Paulo Favin  1,60  3,00   4,60

 767131  11/07/1977  Ines Da Silva  1,40  2,40   3,80

 752643  06/08/1987  Ivana Raquel Krug  1,60  4,50   6,10

 755942  12/02/1984  Juliane Almeida De Oliveira  0,00  0,00  Ausente

 770208  20/03/1980  Leandro Cesar De Amorin Becher  1,80  1,50   3,30

 771072  06/03/1985  Liciane Roseli Radons  0,00  0,00  Ausente

 766094  13/01/1996  Maicon Ferri Campos  0,60  3,60   4,20

 751848  12/01/1982  Maristela Zembruzki  1,60  2,70   4,30

 745821  03/05/1988  Odivan Bozin  0,00  0,00  Ausente

 749054  28/05/1984  Regis Antono Dias  2,00  3,00   5,00

 763028  29/03/1990  Rodrigo Canssi  0,80  2,40   3,20

 762187  17/02/1989  Rutimara Goncalves Vieira  1,60  4,20   5,80

 771715  16/04/1989  Samir Da Rosa  2,20  4,20   6,40

 770649  25/11/1985  Valdir Da Silva  1,40  3,00   4,40

Professor Séries Finais – Língua Portuguesa/Inglesa

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Conhecimentos

Gerais

Conhecimentos

Específicos

Nota final

 771858  09/08/1985  Adriana Betina Schmidt Bottega  1,60  2,70   4,30

 763084  25/11/1983  Ana Claudia Martins Noronha Dos Santos  2,20  3,00   5,20

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA

 742202  28/12/1994  Ana Lucia Da Silva Piaia  0,00  0,00  Ausente

 735979  30/10/1995  Jainara Tuizi Garcia Maccari  2,40  2,70   5,10

 766926  06/06/1988  Juliana Patricia Bortolini  1,20  3,90   5,10

 743644  01/03/1991  Lais Cineia Bottega  1,20  2,10   3,30

 758121  13/05/1986  Valtenir Muller Pernambuco  2,40  3,60   6,00

Prefeitura Municipal de Vista Gaúcha, RS, em 11 de janeiro de 2018.

                                                        CELSO JOSÉ DAL CERO

Prefeito